no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001757/2025-19, RESOLVE conceder em

favor do servidor BRUNO DANIEL DE LIMA, Analista do Ministério Público – Área Contábil, portador do CPF nº ***.322.744-**,
matrícula nº 8257086, 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 595,57 (quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta
e sete centavos), aplicando-se o desconto de R$ 40,33 (quarenta reais e trinta e três centavos), por diária, referente ao auxílio-
alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 1.943,34 (um mil, novecentos e quarenta e três

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.0287.0001024/2025-32, RESOLVE conceder em
favor do servidor JOSÉ OLINTO DE ALBUQUERQUE MATOS JÚNIOR, Assessor de Logística e Transporte do Ministério
Público, portador do CPF nº ***.570.344-**, matrícula nº 8255095-6, 2 (duas) meias diárias, no valor unitário de R$ 148,89 (cento
e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos), aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por
½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 257,44
(duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos) em face do seu deslocamento à cidade de União dos
Palmares, São José da Laje, Colônia Leopoldina e Joaquim Gomes, 6ª e 7ª Região – Serrana dos Quilombos e Norte, nos dias
23 e 30 de outubro de 2025, para realizar serviço da Diretoria de Apoio Administrativo, correndo a despesa por conta da dotação

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000521/2025-02, RESOLVE conceder em
favor da PM CINTHIA PEREIRA DE SOUZA, vinculada ao Termo de Cooperação Técnica nº 02/2023, ora integrante do NGI,
portador do CPF nº ***.319.184-**, matrícula nº 346136, 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 297,79 (duzentos e
noventa e sete reais e setenta e nove centavos), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de
março de 2018 e com o Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), perfazendo um total de R$ 1.022,10 (um mil e vinte e
dois reais e dez centavos) em face do seu deslocamento à cidade de São José da Tapera, Piranhas, Delmiro Gouveia, 8ª e 9ª
Região – Médio e Alto sertão, no período de 05 a 08 de novembro de 2025, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.091.1011.5227 – Manutenção dos Serviços de Inteligência Ministério

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001858/2025-08, RESOLVE conceder em
favor do Dr. BRUNO DE SOUZA MARTINS BAPTISTA, Promotor de Justiça da 10ª PJ de Arapiraca, de 3ª Entrância, portador
do CPF nº ***.038.076-**, 03 (três) meias diárias, no valor unitário de R$ 361,39 (trezentos e sessenta e um reais e trinta e nove
centavos), aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-
alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 1.023,66 (um mil e vinte e três reais e sessenta e
seis centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Traipu – 4ª Região – Agreste, nos dias 09, 16 e 21 de outubro de
2025, em razão da designação através da Portaria PGJ nº 255/2025, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária